ein positives Jahr (ABBILDUNG 3). Daraus lässt sich

der Schluss ziehen, dass milde Rezessionen, die

in der Regel mit gemäßigten Ausfallzahlen und

weiten Spreads verbunden sind, für die

Assetklasse keineswegs nur nachteilig sind,

wenn man einen längeren Zeitraum in Betracht

zieht.

Als Assetklasse unterscheiden sich High Yields von

Equities insofern, als sie kein starkes

Wirtschaftswachstum benötigen, um eine gute

Performance zu erbringen. Bei High Yields ist es

vielmehr am wichtigsten, dass der Emittent in der

Lage ist, weiterhin die Zinsen für seine ausstehenden

Kreditverpflichtungen zu zahlen. Es ist eher

unwahrscheinlich, dass ein langsames BIP-Wachstum

oder sogar eine kurze Phase eines milden negativen

Wachstums die Ausfallzahlen signifikant in die Höhe

treiben würden. Tatsächlich haben die Cash-Coupons

der Assetklasse eher einen dämpfenden Einfluss auf

die Volatilität, die in Phasen wirtschaftlicher

Sensibilität mit einer negativen Preisentwicklung

verbunden ist. Das führt im Lauf der Zeit zu

attraktiveren Sharpe-Quotienten3  (ABBILDUNG 2).

3 Maß für die Rendite pro Risikoeinheit.

GLOBALE RENDITE BEI HIGH YIELD-ANLEIHEN (1999-2018)

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

-10%

-20%

-30%

-40%

ABBILDUNG 3: NEGATIVE JAHRE GEFOLGT VON POSITIVER WERTENTWICKLUNG

28.1

16.3 16.9
13.7

11.2
7.6 7.5

2.3

ABBILDUNG 2: HIGH-YIELD-ANLEIHEN: POSITIVE WERTENTWICKLUNG BEI GERINGERER

VOLATILITÄT

QUELLE: BANK OF AMERICA MERRILL LYNCH; STAND: 31. DEZEMBER 2018.

   VERGANGENE WERTENTWICKLUNGEN LASSEN KEINE RÜCKSCHLÜSSE AUF KÜNFTIGE

ERGEBNISSE ZU.

Februar 2019

Nur für professionelle Anleger  4

AUS DER SICHT VON BARINGS

3
—

DIE BEWERTUNGEN ENTSCHÄDIGEN ANLEGER NACH WIE VOR FÜR DIE RISIKEN

Wenn wir die High-Yield-Märkte von heute insgesamt betrachten, können wir sowohl in den USA als

auch in Europa Chancen erkennen. Die Fundamentaldaten der Unternehmen könnten zwar in